præsentem, et ante oculo, quid facit? Jube sibi
 extrui monumentum: ei autem finem non imponi,
 sed semiperfectum sic relinqui; deinde eos qui
 præfecti erant operi, cum esset festum aliquod insi-
 gne, accedentes in conspectu omnium, qui conside-
 rant, aperte dicere: Monumentum tuum in hodie-
 rum usque diem est imperfectum, domine. Jube
 ergo, ut id finem accipiat. Incertum est enim, qua
 hora fur ingrediatur, nempe mors.

XXXIV. Sed quis illius victus tenuitatem, et
 quæ erat circa vestem et stratum vilitatem et me-
 diocritatem, recte enuntiaverit? Cum aliis enim
 ne hanc quidem neglexit virtutem, adeo ut vul-
 gus et eos qui sunt contempti, in his ne superaret
 quidem. Quidam certe ex habitatoribus civitatis,
 qui erat ei familiarior, cum rescivisset quomodo
 res se haberet, oportorium (15) emptum triginta
 sex nummis mittit ad Beatum, plurimum rogans
 ne id recusaret, sed se eo indueret. Hoc ergo cum
 et propter viri fidelitatem, precumque contentio-
 nem et ardorem facere voluisset, non cessavit la-
 men tota nocte lamentori (ut postremo exposue-
 runt, qui ei assidebant), Quis, dicens, non condem-
 narit me miserum Joannem, si mihi licet tegi te-
 gumento triginta et sex nummorum, fratres autem
 mei (proh dolor!) secundum Christum, sub dio
 perpetuo degant concreti frigore, et nec mini-
 mum quidem et vilissimum pannum habeant? quorum
 plurimi quidem ventre vacuo et incœnati
 recumbunt, et vel ipsas, (hei mihi!) quæ a mensa
 mea cadunt, micas cupiunt, sicut pauper Laza-
 rus. Heu! heu! quam multi nunc hospites et
 peregrini ad hanc venerunt civitatem, qui non
 habent ubi caput reclinent, esurientesque et si-
 tentes, jacent in medio foro. Ego autem me de-
 licate omne genus explens bonis, præter alias de-
 licias hoc quoque nunc sumptuoso induor tegu-
 mento. Quid ergo illo die expecto me auditurum?
 Quid aliud, quam: Recepisti bona tua in vita tua,
 pauperes autem mala: et propterea ipsi quidem
 nunc accipiunt consolationem, tu autem cruciaris
 pro meritis? Sed benedictus Deus, non amplius
 eo tegetur humilis Joannes, sed ejus pretio in-
 duentur pauperes.

XXV. Cum primum itaque illuxisset, mittit oper-
 torium in forum venundandum: quod cum vidis-
 set is qui obtulerat, rursus emit et ad eum affert.
 Ille autem accipit quidem, rursus vero mittit ad
 forum. Cum autem bis et sæpe hoc factum esset,
 magnus Joannes significat ei qui offerebat; Vide-
 mus, dicens, quis ex nobis prius defatigabitur, ego
 quidem ipsum vendens, tu autem emens et offe-
 rens: erat enim valde dives. Quamobrem dedita
 opera volebat magnus Joannes ex eo lucrifacere, ut
 illius bona ad pauperes effluerent. Dicebat autem
 etiam tale quid, quod si quis ab his delicatis et di-
 vitibus, et maxime iis qui sunt immisericordes,

(15) *Hermetus, cilicium*. Græce σισύραν, *stragulum barbaricum e villosis pellibus*.

posset arte aliqua et ratione ad ipsas usque auferre tunicas, ut beneficeret indigentibus, ab eo quod decet minime aberraret. Sic enim res duas efficiet pulcherrimas: unam quidem, quod illorum animis salutem conciliabit; alteram autem, quod ex rebus alienis non parvam neque levem sibi parabit mercedem. In testimonium autem ejus quod dicebat, adducebat etiam id quod magnus fecit Epiphanius, qui effecit, ut pecuniæ Joannis episcopi Hierosolymitani pia quadam via et ratione distribuarentur pauperibus.

CAPUT VII.

Historia S. Patri Teloniarum.

XXXVI. Addebat vero aliud quoque, quod a fidei quodam et amante veritatis dicebat se audivisse in B Cypro, qui sic narrabat, ea quæ dicebat jurejurando confirmans: Cum essem in Africa, habitabam apud quemdam publicanum, valde quidem divitem, sed admodum immisericordem, et pauperem quod attinet ad misericordiam. Cum autem accidisset, ut tempore hiberno sol luceret calidius, pauperes simul congregati calore fruebantur. Ut solet autem in his evenire, domos enumerabant: illas quidem, quæ erant misericordum et sua communicantium, beatas; eas autem, quæ possidebantur a parcis et nihil elargientibus, miseris dicentes et exsecrantes: cum quibus, inquit, etiam meum connumerarunt dominum. Sic itaque invicem rogabant, an aliquis unquam illinc fuisset eleemosynæ particeps? Cum vero nullus esset ex omnibus qui affirmaret se accepisse, unus ex illis: Sed quid, inquit, mihi dabitis, C ego hodie recedens illinc consecutus fuero misericordiam? Cum autem de ea re pacta conventa inter se fecissent, pauper cum fuisset ex adverso vestibuli publicani, invenit ipsa hora pistorem trahentem mulum pane onustum, ipsumque venientem per viam quæ tendit ad ædes. Cum itaque pauperem ex adverso stantem vidisset publicanus, et solo tristi habitu provocantem eum ad misericordiam (neque enim vel solam vocem audebat emittere, ne virum irritaret alienum a misericordia), sic quoque furore percitus, uno pane arrepto, et eo usus tanquam lapide, jacit in pauperem. Quem ille protinus accepit, et abiens ostendit aliis, affirmans quod accepisset ab ipsis manibus publicani.

XXXVII. Nondum duo dies præterierant, et publicanus morbo correptus mortifero, cum mentis subisset exstatim, videbat a se exigi rationem suarum actionum. Deinde videbatur etiam adesse trutina, utraque discernens: in cujus sinistra quidem lance videbat nigros congregatos, et multa ejus turpia facta in lance deponentes; in dextera autem, viros quidem candidatos et forma terribiles assistentes nihil vero boni invenientes, quod contra possent in lance collocare, essetque mæstus et tristes, et dicentes: Nihil habemus aliud, quod opponamus, nisi panem illum, quem duobus ante diebus, et nec ipsum quidem sponte, dedit cuidam